
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ امروزه زنان سهم 
بزرگ و معناداری را در جامعه  جهانی دردست گرفته 
و نقش پررنگ فرهنگی و تمدن ساز زنان درجامعه بر 
همگان نمایان شده است. مطالعات نشان می دهند که 
طی دو دهه اخیرسهم زنان ازسمت های مدیریت میانی 
درسازمان ها افزایش یافته و یکی ازدلایل آن افزایش 
فعالیتهای زنان و همچنین توسعه و ارتقاء تعاملات 
کاری بین زنان ومردان درسطح جامعه است. یکی از 
مشکلات کنونی دنیای امروزی، عدم حضور متناسب 
زنان با توجه به شایستگی‌های آنان ازنظر تحصیلات 
عالی و تجربه در پست های مدیریتی است .هر چند زنان 
معمولا درسازمانها با محدودیت ها و موانع زیادی مواجه 
هستند اما موضوعاتی چون فاصله حقوق ودستمزد، 
تفکیک شغلی ونابرابری بین زنان و مردان نتوانسته است 
جلو ارتقاء شغلی و فعالیت آنان را بگیرد. مشارکت زنان 
درابعاد مختلف اجتماعی، سیاسی و اقتصادی باعث می 
شود تا آنان پایگاه اجتماعی بالاتری را کسب نموده و 
درتصمیم گیریهای مربوط به سرنوشت خود ونهایتا کشور 
موثرواقع گردند. چنانچه زنان به عنوان نیمی از سرمایه 
انسانی جامعه، در تصمیم‌گیری ها کنارگذاشته شوند خواه 
ناخواه مشکلات عدیده ای در رابطه با دیگر اقشار جامعه 
پدید می آید.عدم حضور یا حضور اندک  زنان درسطوح 
مختلف برنامه ریزی و تصمیم گیری )خرد وکلان(، دارای 
پیامدهای مختلفی ازجمله عدم آگاهی آنان نسبت به مسائل 
روز، پایین رفتن سطح ادراک و قدرت تجزیه و تحلیل آنها 
نسبت به مسائل، موقعیتها و شرایط گوناگون می باشد 
و درنهایت هدر رفت این انبوه  سرمایه انسانی ملی را 
به دنبال خواهد داشت. امروزه قطعا عوامل پررنگ تری 
با توجه به جهش های فرهنگی و اجتماعی که درسطح 
جهانی پیش آمده حضورزنان رامشخص ترنموده است 
عوامل زیرساختی وتاثیرگذار زنان در اقتصاد و جامعه 
سیرصعودی را طی می کند.مسئله اصلی این است که 
واقعا چه عواملی سبب می شود تعداد بانوان درسلسله 
مراتب بالای مدیریتی در سازمانها کمتراز آقایان است؟ این 
عوامل ازچه مسایلی سرچشمه می گیرد؟ آیا خود بانوان 
هم دراین مسئله اثرگذارند؟ آیا سیاستهای کلان می تواند 
نقش موثرتری داشته باشند؟  هر چند نقش زن در پایگاه 
خانواده بسیار مهم و حیاتی است اما زنان نشان داده اند 
در کنار ایفای این نقش و تربیت فرزندان به نحو احسن 
همزمان می توانند در عرصه های اجتماعی و مدیریتی 

بسیار مهم و موثر واقع شوند.
بیش از 44 درصد جمعیت جزیره کیش را زنان تشکیل می 
دهند و این یعنی زنان کیش همانطور که پیش از این ثابت 
کرده اند می توانند نقش و تاثیر فزاینده ای در حوزه های 
مختلف تصمیم گیری، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و... 
ایفا کنند اما شناسایی زنان موثر بر بازوهای رشد و پیشرفت 
در جزیره کیش تا کنون معرفی و شناسایی نشده و از این 
ظرفیت ها بهره کافی برده نشده است . وجود تشکیلات 
مستقل و مقتدری  که بتواند زنان موثر جزیره را شناسایی 
کرده و در عرصه های مختلف از آن ها استفاده نمایند 
وجود ندارد در حالیکه زنان زیادی در جزیره امروزه با 
داشتن سال ها تجربه و حضور موفق در عرصه های 
مختلف اجتماعی خانه نشین هستند و سازوکاری که با  
داشتن جایگاه قانونی بتوانند در آن گفت و گو و بحث و 
تبادل نظر کنند و برآیند این جلسات در تصمیم گیری‌ها و 
تصمیم سازی های مدیریتی نقش تعیین کننده ای داشته 
باشد وجود ندارد.هر چند خوشبختانه اداره امور زنان 

کیش در سال های اخیر تلاش زیادی در رابطه با پر رنگ 
کردن نقش زنان در حوزه های مختلف انجام داده و با 
برگزاری انواع نمایشگاهها، کلاس های آنلاین و جلسات 
حضوری و ... بنا بر ماموریتی  که به عهده آن گذاشته شده 
عمل کرده است اما هنوز با نقطه مطلوب فاصله بسیاری 
داریم. باید به این نکته توجه داشت که اداره امور زنان 
کیش به عنوان زیر مجموعه سازمان منطقه آزاد کیش دارای 
اختیارات و استقلال عمل برای رسیدگی و تعیین خط 
مشی برای بسیاری از موضوعات نیست. تشکیلات مد 
نظر تشکیلاتی است که بتواند با داشتن پایگاهی مستقل 
و اختیارات قانونی بتواند طرح ها و نظرات کارشناسی 
جامعه زنان کیش را در قالب طرح و ایده و پیشنهاد به 
نهادهای مربوطه ارائه دهد و حتی بتواند کرسی جداگانه 
ای از طرف جامعه زنان در جلسات  سازمان  که سیاست 

گذار امور جزیره است داشته باشند .
سال 1399 بود که برای اولین بار ایده تشکیل "پارلمان زنان 
کیش" از سوی مدیرعامل وقت سازمان منطقه آزاد کیش در 
جلسه ای با حضور اعضای تحریریه روزنامه اقتصاد کیش 
مطرح شد. ایده بسیار خوبی که طرح هایی مثل حمایت 
از جایگاه و شان زنان با تعیین صحیح اصول ساختاری 
پارلمان، ایجاد فضایی مطلوب برای مشارکت واقعی بانوان 
جزیره کیش درعرصه های مختلف، شناسایی و معرفی 
ظرفیت های بانوان کیش در تمامی عرصه ها، افزایش 
نقش زنان در نظام تصمیم سازی و تصمیم گیری ها، ایجاد 
زمینه استفاده از زنان در حوزه‌های مدیریتی، ارتقاء سرمایه 
اجتماعی جامعه زنان و درنهایت تحکیم بنیان خانواده را 
دنبال می کرد. فعالیت پارلمان زنان کیش قرار بود به عنوان 
بازوی مشورتی یاریگر مدیران منطقه در تصمیم گیری و 
فعالیت های راهبردی آنان باشد و ارائه راهکارهای بومی 
برای حل مسائل منطقه و پیگیری مطالبات و مشکلات 
زنان بومی کیش و ارائه راهکار متناسب برای حل آن از 
دیگر اهداف تشکیل پارلمان زنان بود. در همان روزها بود 
که جلسات و نشست های مختلفی برای پا گرفتن پارلمان 
شکل گرفت حتی اساسنامه‌ای هم برای آن تدوین شد 
اما متاسفانه با تغییر مدیریت‌های زودهنگام که یکی از 
دلایل اصلی و همیشگی جزیره کیش در معوق ماندن 
طرح ها  می باشد ، این طرح نیز به فراموشی سپرده 
شد. در همان سال تدوین و اجرایی شدن سند ارتقاء 
وضعیت زنان توسط عالمه خسروی؛ رئیس اداره امور 
زنان کیش مطرح گردید این سند قصد داشت تا مسایل 
کلیدی زنان را شناسایی کرده تا بتواند راهکار ارایه دهد.

در مجموع هدف این سند شناسایی وضع موجود زنان و 
خانواده در کیش بر مبنای اطلاعات پایه و مقایسه داده‌ها 
با میانگین کشوری بود و بنا برشواهد امر و بررسی‌های 
میدانی وضعیت زنان کیش از میانگین کشوری نیز بالاتر 
عنوان شد. به گفته خسروی جزیره کیش در بسیاری 
از شاخص‌های حوزه بانوان از میانگین کشوری بالاتر 
است . بالاتر بودن نرخ مشارکت اقتصادی و اجتماعی، 
بالاتر بودن نرخ تحصیلات تکمیلی و نرخ باسوادی زنان 
نسبت به مردان در جزیره کیش و کشور نسبت به میانگین 
کشوری و از طرفی  پایین بودن سهم مدیریتی زنان شاغل 
در جزیره کیش به نسبت سهم ۲۵ درصدی که طبق قانون 
باید به مدیران زن اختصاص داده شود و کوچکتر بودن 
عدد تعداد خانواده ها با سرپرست زن در قیاس با میانگین 
کشوری طی سالهای ۹۴ الی ۹۸ نیز چالش های شناسایی 

شده بر اساس مطالعات این سند عنوان شد. شاید سال 99 
را بتوان تنها سالی نامید که یک سلسله فعالیت های موثر 
برای حضور پر رنگ تر زنان در کیش انجام شد چیزی که 
در سال های بعد بسیار کمرنگ و یا اقدام  برجسته ای دیده 
نشد. اخیرا رئیس اداره امور زنان کیش از فعالیت بانوان 
جزیره در بیش از ۷۰ نوع فعالیت مرتبط با گردشگری 
از جمله صنایع دستی، تولید غذا، راهنمای کردشگری، 
ورزش و عرصه های هنری خبر داد. اما اگر بطور کلی 
بخواهیم نگاهی جامع به وضعیت جامعه زنان کیش داشته 
باشیم، باید گفت: علی رغم تلاش ارگان‌های مرتبط به 
غیر از برگزاری همایش‌های حضوری و مجازی محدود 
با موضوعات زنان و خانواده و موضوعات مناسبتی و 
برگزاری نمایشگاههایی با موضوعات عمدتا صنایع 
دستی و غذایی شاهد کار ویژه‌ای در امور مربوط به 
زنان کیش نبوده ایم. این در حالی است که خبر تشکیل 
"کانون زنان بازرگان هرمزگان" که در جزیره کیش هم 
دارای زیر مجموعه شد خبری مسرت بخش بود. اخیرا 
مهدی کشاورز مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش نیز 
در نشست هم اندیشی بانوان فعال در حوزه گردشگری 
جزیره،گسترش سهم بانوان از زمامداری امور خصوصا 
فعالیت های اقتصادی، برون سپاری ماموریت ها و 
مناقصه ها، اولویت دادن به جوامع مختلف توسعه، ایجاد 
زیرساخت ها زمینه های تفریح بانوان، اولویت ویژه به 
فعالیت در حوزه گردشگری تخصصی از جمله مد و 
لباس، غذا را از جمله حوزه های مورد نظر در رابطه با 
زنان در کیش مطرح کرد و البته؛ جای امیدواری است... 
توجه به حوزه بانوان بایستی در حدی باشد که حتی بانوان 
خانه‌دار احساس کنند سهمی در مشارکت اجتماعی دارند 
و می توانند با انتخاب نمایندگانی شایسته در حوزه های 
مدیریتی حق اظهار نظر داشته باشند. تحقق این امر قطعا 
با انجام مطالعات کارشناسی، ایجاد زیر ساخت ها، برنامه 
ریزی و حمایت مسئولان ممکن خواهد بود. همان چیزی 
که ایده پارلمان زنان در نظر داشت و تا جایی هم به خوبی 
پیش رفت اما متاسفانه متوقف ماند... تحقق این امر و 
تشکیل پارلمان زنان ) یا هر اسم دیگری( می تواند به عنوان 
الگویی در سطح کشور و مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
معرفی و تجربیات حاصل از آن به دیگر شهرها صادر 

شود.
نتیجه اینکه امروزه توانمندسازی زنان ومشارکت کامل 
برپایه برابری درهمه زمینه ها ازجمله درفرایند تصمیم 
گیری ومدیریت جامعه یکی از پیش نیازهای توسعه 
پایدار می باشد که کشورما سخت بدان نیازمند است 
دراین جامعه باید زن ومرد همراه یکدیگرمسئولیت توسعه 
را برعهده گیرند.ارتقای زنان به پست های بالاترسبب 
بالارفتن اعتماد به نفس، کسب یک هویت مستقل وبهبود 
وضعیت ورشد اجتماعی آنان می گردد که کل جامعه 
ازاثرات آن بهره خواهند برد. پیشگامی جزیره کیش در 
این راه می تواند علاوه بر الگو سازی برای سایر شهر ها 
ضمن مشارکت دادن زنان فرهیخته و با تجربه کیش در 
تصمیم گیری ها جامعه زنان کیش را به آینده پیش رو 
امیدوار ساخت و از این طریق روح امید، هم افزایی، شادی 
و نشاط را به جامعه کیش تزریق کرد؛ نباید از توانمندی 
زنان بیم داشت چرا كه با توانمندی آنها، خانه‌ها و در نتیجه 

جامعه امن تر و بهتر   می‌شود. 
    عضوهیئت تحریریه اقتصاد کیش
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زنان کیش نیازمند حضور فعالتر و  موثرتر؛

    اقتصاد کیش -  به نظر می رسد جای 
تشکیلاتی که بتواند با داشتن پایگاهی مستقل و 
اختیارات قانونی و استقلال  عمل داشته باشد و 
بتواند طرح ها و نظرات کارشناسی  مطالبات 
جامعه زنان کیش را در قالب طرح، ایده، پیشنهاد، 
راهکار، نقد و ... به نهادهای مربوطه ارائه دهد و 
حتی بتواند کرسی مستقلی  در تصمیمات  
سازمان منطقه آزاد کیش و جلسات مختلف 

داشته باشند خالی است...

نکته . . .

جمشید حمزه زاده رئیس جامعه حرفه‌ای هتلداران ایران گفت: ما از شش ماه پیش 
اعلام کردیم که با بیست هزار تخت برای هر نفر شب آمادگی پذیرش مسافران جام 
جهانی قطر را داریم؛ اما تا الان یک نفر هم رزرو نداشته است. او ادامه داد: ما امسال 
گردشگری ورزشی خارجی نداریم. اعلام شده کسانی در ایام جام جهانی اجازه 
ورود به خاک قطر را دارند که حداقل بلیط یکی از بازی‌ها را داشته باشند. متأسفانه به 
دلیل عدم هماهنگی دستگاه‌های مربوطه، ما موفق به دریافت سهمیه و فروش بلیط 
نشدیم. حمزه‌زاده افزود: حتی برای کیش هم ما مسافر نداریم . رئیس جامعه حرفه‌ای 
هتلداران ایران تاکید کرد: هر که بخواهد رزرو انجام دهد، باید از سه ماه قبل اقدام کند. 
بنابراین عدم استقبال تماشاگران جام‌ جهانی، ارتباطی با وقایع اخیر نداشته و فرصتی 

طلایی بود که ما از دست دادیم.

حتی یک نفر!

نیما رجبی

 اقتصاد کیش -    تیم ملی اسکواش ایران به منظور کسب آمادگی برای مسابقات 
آسیایی کره جنوبی در جزیره کیش اردو زد. 

سرپرست تیم ملی اسکواش ایران روز گذشته  اظهار کرد: این اردوی تمرینی با 
حضور پنج ورزشکار  شامل علیرضا شاملی ، سید محمد رضا ضیاکاشانی، نوید 
ملک ثابت، سپهر اعتماد پور  و سمیع الله قاصد آبادی به مدت ۱۱ روز در کیش 

برگزار می شود.
علی کتابفروش یادآور شد: این اردو از ۲۴ مهر آغاز شده و تا چهارم آبان ماه نیز 
در جزیره ادامه دارد و مجید روحانی به سرمربی و محمد حسین جعفری نیز به 

عنوان مربی در آن حضور دارند.
وی اضافه کرد:بازیکنان در این اردو خود را برای حضور در مسابقات کره جنوبی 
که هشت تا ۱۲ آبان در سئول پایتخت این کشور برگزار می شود آماده می کنند.

سرپرست تیم ملی اسکواش ایران اظهار کرد: کیش با توجه به اینکه استانداردترین 
کورت های اسکواش این رشته ورزشی در کشور  را دارد به عنوان محل برگزاری 

اردوی تمرینی تیم ملی انتخاب شده است.
علیرضا شاملی عضو تیم ملی اسکواش از ورزشکاران جزیره کیش است که طی 

چند سال گذشته به صورت مستمر  در ترکیب این تیم حضور دارد.

 آغاز اردوی اسکواش‌بازان 
ملی‌پوش ایران در جزیره کیش

  کشف 175میلیارد ریال 
کلاهبرداری در جزیره کیش 

اقتصاد کیش-    فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش گفت: ماموران این 
فرماندهی در نیمه نخست سال جاری موفق به کشف ۱۷۵ میلیارد ریال کلاهبرداری 

در پرونده های مختلف شدند. 
سرهنگ علی اصغر جمالی اظهار کرد: در سال جاری تشکیل پرونده های جرائم 

مالی در این جزیره ۱۰ درصد،افزایش داشته است.
وی اضافه کرد: ماموران این فرماندهی در پلیس های تخصصی مربوطه در جریان 

رسیدگی به این پرونده ها موفق به کشف ۱۷۵ میلیارد ریال کلاهبرداری شده اند.
سرهنگ جمالی یادآور شد: در این مدت با تلاش عوامل انتظامی جزیره کشف 

پرونده های جعل و کلاهبرداری افزایش ۲۲ درصدی داشته است.
وی افزود: لازم است کیشوندان به ویژه فعالان اقتصادی توجه بیشتری به تغییر شگرد 
کلاهبرداران داشته باشند تا دردام آنها گرفتار نشوند. جمالی توصیه کرد: کیشوندان 
در هنگام معامله املاک و خودرو تا حصول اطمینان کامل از مالکیت طرف مقابل از 

تنظیم هر گونه قرار داد و پرداخت وجه خودداری کنند. 
وی گفت: هنگام اجاره یا رهن ساختمان تجاری و مسکونی حتما اسناد مالکیت را 
رویت و از پرداخت وجه نقد خودداری شود و در معاملات چنانچه افرادی چک 
های متعلق به غیر را به جای پول نقد به شما ارائه می دهند قبل از پذیرش شناخت 
کامل نسبت به ارائه دهنده داشته باشید. فرمانده انتظامی کیش یاداور شد: از گرفتن 
چک هایی که صادر کننده آن ناشناس است خودداری و در صورت انجام معامله با 
چک قبلا از بانک مربوطه نسبت به محل ، اعتبار و اصالت آن اطمینان حاصل شود.

وی گفت: معاملات و قراردادهای خود را در مراکز رسمی و قانونی انجام و به ثبت 
برسانید تا از دخل و تصرف در آن جلوگیری و تحت حمایت های قانونی قرار 

بگیرید و  برای اطمینان از اصالت سند از مرجع صدور آن استعلام بگیرید.

فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش اعلام کرد  :

 ارائه ۷۰ ایده شرکت های دانش 
بنیان در نمایشگاه کیش اینوکس 

اقتصاد کیش-  مدیر برگزاری رویداد کیش اینوکس گفت: شرکت های دانش بنیان 
و استارتاپی در در چهاردهمین نمایشگاه معرفی فرصت‌های سرمایه گذاری کشور 
و نهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی )کیش اینوکس 

۲۰۲۲( ۷۰ طرح ارایه کردند. 
آریا حمیدیان اظهار داشت: دست اندرکاران برگزاری رویداد کیش اینوکس در 
راستای عمل به شعار تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین یک پایون مخصوص به 

شرکت های دانش بنیان و استارتاپی اختصاص داده است.
وی اضافه کرد: برای حضور در این پاوین ۵۰ شرکت فعال در حوزه های مختلف 
از جمله بورس و بانک نام نویسی و ۷۰ طرح و ایده خود را برای ارایه آماده کرده اند.

حمیدیان افزود: شرکت های دانش بنیان و استارتاپی با معرفی معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری در این نمایشگاه شرکت کرده اند و به دنبال جذب سرمایه 
گذاران بخش خصوصی و دولتی فعال در زمینه های تخصصی فرصت‌های سرمایه 

گذاری کشور،  بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی هستند.
وی یادآور شد: چهاردهمین نمایشگاه معرفی فرصت‌های سرمایه گذاری کشور و 
نهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی از روز دوشنبه 

تا پنج شنبه ۲۵ تا ۲۸ مهر ماه در نمایشگاه بین المللی جزیره کیش دایر می شود.
۲۵۰ شرکت دولتی و سرمایه گذاری در حوزه های مختلف بورس، بانک، بیمه و 
خصوصی سازی در این نمایشگاه که با هدف معرفی فرصت های سرمایه گذاری با 
محوریت تقویت سرمایه‌گذاری در اقتصاد مولد، تسهیل توسعه و تجارت، ساماندهی 
سیاست‌های پولی و مالی کشور، توسعه مناطق آزاد و ویژه برگزار می شود، حاضر 
هستند. برگزاری رویداد بزرگ اقتصادی کیش اینوکس در طول سال های متوالی 
با برنامه‌ریزی‌های لازم و با حضور مؤثر زیست‌بوم سرمایه‌گذاری و بازار سرمایه، 
کارشناسان و دست‌اندرکاران اقتصادی به یکی از بزرگ‌ترین و مؤثرترین رویدادهای 

اقتصادی کشور تبدیل شده است.

نرخ گذاری سرویس مدارس
 در کیش اصلاح شد

اقتصاد کیش-     رییس اداره آموزش و پرورش کیش گفت: نرخ گذاری پایه 
سرویس مدارس این جزیره به منظور ساماندهی حمل و نقل دانش آموزان اصلاح 

شد. 
پرویز حیدری راد اظهار داشت: با توجه به اینکه نرخ گذاری سرویس مدارس مورد 
قبول رانندگان مینی‌بوس نبود جلسه ای برای اصلاح نرخ پایه با حضور پلیس راهور، 
حمل و نقل شرکت عمران، آب و خدمات، آموزش و پرورش و نماینده مدیران 

مدارس تشکیل شد.
وی با بیان اینکه حمل و نقل عمومی کمکی بزرگ به سالم سازی ترافیک و افزایش 
آرامش خاطر والدین است یادآور شد: اعضای جلسه  سه نرخ بر اساس کیلومتر خانه 

تا مدرسه دانش آموزان را پیشنهاد و به تصویب رساندند.
وی افزود: این نرخ ها سالانه برای هر دانش آموز شامل صفر تا هفت کیلومتر ۲۴ 
میلیون ریال، هفت تا ۱۵ کیلومتر ۲۷ میلیون ریال و ۱۵ کیلومتر بیشتر ۲۹ میلیون 

ریال است.
حیدری راد افزود: با توجه به اینکه این نرخ مورد تایید نماینده مینی‌بوس داران قرار 
گرفت انتظار می رود با اجرای این اصلاحیه بتوانیم آرامش را به بحث سرویس 

مدارس جزیره بازگردانیم.
وی با بیان اینکه ۴۰ درصد دانش آموزان کیش از سرویس عمومی استفاده می کنند 
اضافه کرد: همچنین مقرر شد اگر مدارس بیشتر از تعداد مینی‌بوس های موجود 
نیازمند سرویس هستند با فراخوان آموزش و پرورش می توانند نسبت به جذب 

سروریس های جدید اقدام کنند.
رییس آموزش و پرورش کیش توضیح داد: رانندگان و صاحبان وسیله حمل و نقل 
عمومی )ون و مینی بوس( می‌توانند به مدارس جهت همکاری مراجعه و پس اخد 
مجوزهای لازم از واحد حمل و نقل شرکت عمران آب و خدمات نسبت به ارایه 

این خدمت اقدام کنند.
جزیره کیش دارای بیش از ۱۰ هزار دانش آموز است که در ۵۲  مدرسه دولتی و 

خصوصی و ۴۰۰  کلاس در حال تحصیل هستند.
این تعداد دانش آموز شامل ۵۵۰ نفر در مقطع پیش دبستانی، پنج هزار و ۴۵۰ نفر 
در مقطع ابتدایی ، ۲ هزار و ۳۰۰ نفر در مقطع متوسطه اول و یک هزار نفر در مقطع 
متوسطه دوم، ۳۳۰ نفر در هنرستان فنی، ۳۷۰ نفر در هنرستان کار دانش و ۳۳ نفر 

استثنایی و سایر هستند.

سرنوشت نامعلوم پارلمان زنان کیش 

یکسال گذشت . . .
  سعید محمد دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی  عنوان کرد:

برای جلب اعتماد ایرانیان خارج از کشور جهت سرمایه گذاری در مناطق آزاد 
تلاش می کنیم 

جعفر آهنگران مدیر عامل سازمان  منطقه آزاد کیش:
جزیره کیش باید  مهد اتفاقات بی همتا باشد

شرفی  مدیر عامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش عنوان کرد : 
مشکلات غرفه های  نوار ساحلی کیش  رفع می شود 

پس چی شد....؟!

جمشید حمزه‌زاده رییس جامعه هتلداران ایران : 
 28فروردین1401: »هشتاد درصد« هتل‌های استان‌های جنوبی برای جام‌جهانی 

قطر اشغال می‌شود.
۱۹مهر1401: »حتی یک رزرو« هم برای میزبانی کیش در جام‌جهانی قطر نداشته‌ایم.

کوتاه، مفید، پرضرب. خلاصه‌ای از وضعیتِ مدیریتی در فوتبال، اقتصاد و وزارتخانه. 
مدیرانی ترازِ وضعِ موجود کشورمان، ایران. سخت نیست نارضایتی را لمس کردن. 
مشکلِ ما همین‌جاست؛ چرا افرادی انتخاب می‌شوند که تخصص‌شان هدر دادنِ 
فرصت‌هاست، وظیفه‌شان بی‌پاسخ گذاشتنِ پرسش‌های مهم است و زندگی‌شان بر 
مدارِ حمایتِ دست‌های پنهان می‌گذرد. به‌نظر می‌رسد جام‌جهانی قطر پیش از آغاز 
برای ما ایرانی‌ها تمام شد. همین دو جمله در کمتر از شش ماه، وضعیتِ ما را نشان 
می‌دهد. اشتباه نکنید. ربطی به وضعیتِ امروزِ کشور ندارد. رییس جامعه هتل‌داران 
اعتراف می‌کند: »هرکه بخواهد رزرو انجام دهد باید از سه ماه قبل اقدام کند، بنابراین 
عدم استقبال تماشاگران جام‌جهانی ارتباطی به وقایع اخیر نداشته و فرصتی طلایی 
بود که ما از دست دادیم.« سهم اندک ایران از این تورنمت جهانی در حالی است 
که ایران با توجه به نزدیکی به قطر پیشنهادات بسیاری برای استفاده از این موقعیت 
مطرح کرده بود، اما کشورهایِ عربی »عربستان، امارات، عمان و کویت« در این 
زمینه پیش‌دستی کردند و توانستند امتیازهای خوبی به دست آوردند به‌طوری‌که 
بخش اعظمی از پروازهای مسابقات به کشورهای عربی رسید؛ اما ایران با توجه به 
کمبود ایرلاین این موقعیت را از دست داد. پیشنهاد ایران چه بود؟ استقرار مهمانانِ 
جام‌جهانی در کیش و قشم و چند شهر دیگر و قیمتی بسیار ارزان‌تر از قطر برای 
مسافران. نتیجه؟ از 6ماه پیش اعلام شد 20هزار تخت در هتل‌های مختلف آمادگی 
پذیرشِ مسافران جام‌جهانی را دارد اما حتی یک نفر هم یک اتاق رزرو نکرد! مهدی 
تاج در متزلزل‌ترین دورانِ فوتبال ایران است، سعید محمد از کار برکنار شد و گفته 
می‌شود رستم قاسمی بعد از ماجرایِ مربوط به بازداشتِ بازرسِ ویژه‌اش، به‌زودی از 
وزارت راه و شهرسازی کنار خواهد رفت. خبرِ بدتر چیست؟ دو روز پیش گزارشی 
از یک مطالعه تحقیقی توسط شرکت اطلاعات سفر FowardKeys منتشر شد 
که نشان می‌دهد رزرو بلیتِ پرواز از امارات به قطر در طول جام‌جهانی فوتبال در 
مقایسه با مدت مشابه در یک سال استاندارد، »100برابر« شده است. تاکید می‌ شود 
؛ 100برابر. این مطالعه نشان داد امارات و کشورهای حاشیه خلیج‌فارس چه سود 
سرشاری از جام‌جهانی نصیب‌شان شد و سهم ایران در این جام حتی »رزرو یک 
تخت از هتل« هم نشد! برپایه این گزارش 65درصد افرادی که در دوره جام‌جهانی 
به قطر می‌روند، عازم دبی خواهند شد و ابوظبی با 14درصد، جده عرستان با 
8درصد، مسقط عمان با 6درصد و مدینه عربستان با 3درصد در رتبه‌های دیگر قرار 
دارند و سهم ایران همان »صفر مطلق« است. از یاد نبریم جام‌جهانی فوتبال یکی از 

جذاب‌ترین محرک‌های سفر است.

یادداشت  ...

ما از جام‌جهانی حذف شدیم!
سرپرست تیم ملی اسکواش ایران  اعلام کرد:


